以下、それぞれのラテン語訳を確認する。

アルドゥス版：Vulpes, & Leo.

Vulpes cum nunquam uidisset Leonem, cum ei casu quodam occurrisset, primum sic timuit, ut fere moreretur. Deinde cum secundo uidisset, timuit certe, non tamen ut prius, Tertio autem cum ipsum uidisset, sic contra eum ausa est, ut & accederet, & colloqueretur.

^{*29} あるいは、*κατεθάρρησεν* から ρ がひとつ脱字。いずれにせよアルドゥス版の誤りと思われる。

^{*30} 本論註 17 参照。

Affabulatio.

Fabula significat conuersatione terribilia quoque accessu facilia fieri.

アルドゥス版は、語順も含めて、概ね逐語的な翻訳といえる。sic と ut の関係もギリシア語原文に対応する。ただし、ギリシア語原文で θεασαμένη (分詞) が用いられている箇所は、いずれも cum + uidisset の cum 節で表現されており、ギリシア語の構文そのままではない。προσελθοῦσα についても、ラテン語では分詞を用いていない。また、最後の教訓部において、ὄτι 節が不定詞句に置き換えられ、意味上の主語にも変更が見られる。したがって、逐語的傾向を示しつつも、ギリシア語原文と構文まで完全に一致を図っているわけでもない。

ウァッラ版：De vulpe et leone

Vulpis nullum antea leonem conspicata quum illi aliquando ex improuiso obuissset : ita conspectum eius expauit : ut parum affuerit quin extingueretur : quod quum iterum postea accidisset ad aspectum quidem leonis exterrita est sed non ut prius. Tertio autem quum leonem eundem esset intuita non modo non exterrita sed etiam fidenter secum collocuta est et confabulata. Hec fabula innuit quod consuetudo et conuersatio faciunt ut que maxime horribilia et formidanda sunt neque horrida neque formidolosa videantur.

ウァッラ版は一見して長さが目立つ。話の基本的な筋書きはギリシア語原文に従うが、たとえば、ita conspectum eius expauit: ut parum assuerit quin extingueretur や non modo non exterrita sed etiam fidenter secum collocuta est et confabulata などは、ギリシア語に沿って翻訳したものというより、ウァッラによる話の解釈がラテン語表現に反映しているものと考えられる。また、collocuta ... et confabulata といったギリシ

ア語一語にラテン語二語を対応させる迂言的な修辭表現が用いられていることも特徴的である。θεασαμένη が用いられる箇所、conspicata の他、アルドゥス版同様に cum 節 + 接続法過去完了が用いられている。

リヌッキウス版：De vulpe et leone

Vulpes quae nunquam uiderat leonem : cum illi forte obuissset: eo pertimuit : ut mortem pene obiret. Rursum illum cum aspexisset pertimuit : sed minime ut primum. eum tertio cum intuetur prope accedens fuit ausa coram disserere. Fabula significat quod rerum terribilia usus et consuetudo domestica facit.

リヌッキウス版も比較的ギリシア語原文に沿ったものと思われる。ただし、3つの θεασαμένη (Class II では、2つめは περιτυχούσα) に関しては、1つめは qua + uiderat の関係節、2つめは cum + aspexisset の cum 節、3つめは cum + intuetur の cum 節であり、表現や時制の扱いに相違があるものの、アルドゥス版同様に分詞が用いられない*31。また、ut に対応する sic や ita がみられない。

教訓部は、原典の相違が翻訳に影響しているものと考えられる。Class II の教訓部は ὁ μῦθος δηλοῖ, ὅτι καὶ τὰ φοβερὰ τῶν πραγμάτων ἢ συνήθεια καταπραῦνει であるが、domestica facit というラテン語訳は、アルドゥス版 (Class III) の示す εὐπρόσιτα ποιεῖ よりも καταπραῦνει に対応する*32。ラテン語の語順も Class II のギリシア語原文とほぼ同じである。一方、usus et consuetudo という迂言的な表現は、ウァッラ同様の特徴といえる。なお、リヌッキウス版およびウァッラ版ではギリシア語の ὅτι 節に対応して quod 節が導入される形となるが、知覚・伝達動詞の類が